esco Metallbausysteme GmbH
Dieselstrasse 2, D-71254 Ditzingen
Telefon: +49(0)7156/3008-0
Web:
E-Mail:
Shop:

-5-
3 Typenschild KM40II Antrieb 3 KM40II chain drive type plate
A- Typenbezeichnung
B- Nennspannung / Max. Restwelligkeit
C- Nennstrom
D- Einschaltdauer
E- Max. Zugkraft
F- IP-Schutzklasse
G- Seriennummer / Produktionsdatum
H- Software Version
I- Temperaturbereich
J- QR-Code esco24
A- Type designation
B- Supply voltage
C- Nominal current
D- Duty cycle
E- Max. pull force
F- IP protection class
G- Serial number / date of production
H- Software-Version
I- Temperature range
J- QR-Code esco 24
Hinweis
Typenschild
Das Typenschild ist auf dem Antrieb angebracht. Es ist
in eingebautem Zustand eventuell nicht mehr zu
erkennen.
Tip
Type plate
The data plate is attached to the motor. It eventually
cannot be seen once the system is assembled.
4 Typenbezeichnung
4 Type designation
5 Abschaltströme VH-Antrieb
Der VH-Antrieb (Verriegelungsantrieb) hat keine eingebaute
Steuerelektronik oder Lastabschaltung, sondern wird über die
Elektronik des Kettenantriebs gesteuert. Daher ist es wichtig,
dass die korrekten Abschaltwerte im Programm des
Kettenantriebs eingestellt sind. Verwenden Sie für notwendige
Einstellarbeiten am Antrieb immer das esco Prüf-und
Einstellgerät (72-883042).
Bei allen ab Werk gelieferten Antriebsgarnituren sind die
Abschaltwerte korrekt eingestellt.
5 Breaking current VH-device
The VH-device (locking device) has no integrated control unit or
load interruption. It is operated by the chain drive.
Therefore, it is important to adjust the correct interruption values
in the chain drive software.
Always use the esco Testing- and adjusting-device (72-883042)
for necessary adjustments of the chain-drive.
For all chain-drive-sets, supplied ex works, all breaking current
values are preset properly.
Montage mechanisch
Assembly (mechanical)
-6-
 MBA: KM40II / 24V
019-001155A
6 Montage mechanisch
Gefahr
Gefahr

Herewith we declare, that the partly completed machinery described below
Produktbezeichnung / product denomination:
Serien- / Typenbezeichnung / model/type:
Seriennummer, Baujahr / Serial number, Year of
manufacture:
Kettenantrieb
KM40II, KM40IID, KM40IID-S
siehe Typenschild / see identification plate
alle grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG erfüllt, soweit es im Rahmen des Lieferumfangs
möglich ist. Ferner erklären wir, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B dieser Richtlinie erstellt
wurden.
Die unvollständige Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinie 2014/30/EU über elektromagnetische
Verträglichkeit. Die Schutzziele der Richtlinie 2014/35/EU über elektrische Betriebsmittel werden eingehalten.
is complying with all essential requirements of the Machinery Directive 2006/42/EC, as far as the scope of delivery allows.
Additional we declare that the relevant technical documentation is compiled in accordance with part B of Annex VII.
In addition the partly completed machinery is in conformity with the EC Directive 2014/30/EC relating to electromagnetic
compatibility. The safety objectives of the Directive 2014/35/EC relating to electrical equipment are observed.
Wir verpflichten uns, den Marktaufsichtsbehörden auf begründetes Verlangen die speziellen Unterlagen zu der
unvollständigen Maschine über unsere Dokumentationsabteilung zu übermitteln.
We commit to transmit, in response to a reasoned request by the market surveillance authorities, relevant documents on
the partly completed machinery by our documentation department.